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Protokół nr IX/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 30 maja 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto 30 maja 2019 o godz. 17:00, a zakończono o godz. 19:35 tego samego 

dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, ul. Al. 

E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu VIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Prezentacja Raportu o stanie Gminy Lwówek za 2018 r.: 

a) debata dotycząca raportu o stanie Gminy Lwówek za 2018 r. 

9. Projekt uchwały w sprawie: wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek. 

10. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2018 r.: 

a) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2018 r., 

b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu wraz 

z informacją o stanie mienia, 

c) zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu. 

11. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Lwówek: 

a) opinia Komisji Rewizyjnej i wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek, 

b) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku. 

12. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
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13. Projekt uchwały w sprawie: zasad i trybu postepowania o udzielenie spółkom wodnym 

dotacji z Budżetu Gminy i sposobu jej rozliczania. 

14. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dz. nr ewid. 346/2 obręb Józefowo i dz. nr ewid. 932 obręb Lwówek, 

gm. Lwówek. 

15. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Lwówek 

publicznych przedszkoli. 

16. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lwówek, a także określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych. 

17. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr III/23/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

18. Projekty uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

19. Projekt uchwały w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

20. Projekt uchwały w sprawie: emisji obligacji. 

21. Odpowiedź na interpelacje. 

22. Wolne głosy i wnioski. 

23. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny, otwierając obrady IX sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku powitał radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika 

Gminy, pracownika biura Rady, sołtysa oraz uczestniczące w obradach społeczeństwo 

i przedstawicieli mediów. 

Następnie Przewodniczący poinformował wszystkich uczestniczących w sesji 

o przetwarzaniu danych osobowych podczas trwania obrad sesji Rady Miejskiej zwracając się 

do obecnych następującymi słowami: 

Szanowni Państwo!  

Przypominam, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
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i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są 

nagrywane i transmitowane w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. 

W związku z powyższym, wejście na salę sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na 

publikację wizerunku w Internecie oraz na jego przetwarzanie. Osoby uczestniczące 

w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność za wypowiedzi oraz prezentowane przez 

siebie materiały i inne treści.  

Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku znajdują się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona 

Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

W obradach IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 14 radnych, na ustawowy 

15 osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania 

uchwał. Nieobecnym radnym jest Pan Piotr Wojciechowski. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu VIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny poinformował o wyłożeniu i możliwości 

zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z projektem protokołu z obrad VIII sesji Rady 

Miejskiej. Powyższy projekt był również dostępny w materiałach zamieszczonych na portalu 

eSesja. Przewodniczący stwierdził, że do projektu protokołu z VIII sesji nie wpłynęły żadne 

uwagi, ani propozycje zmian, dlatego poprosił radnych o przyjęcie protokołu w drodze 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Wojciechowski. 

 

Protokół VIII sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny poinformował Radnych, że otrzymali 

porządek obrad IX sesji i zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś 

poprawki. Ponieważ nikt nie zgłosił poprawek, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad 

dostarczonym radnym porządkiem obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Wojciechowski. 
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Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 

Informacja z pracy międzysesyjnej Przewodniczącego Rady stanowi załącznik do 

protokołu. 

O godz. 17:08 na obrady Rady Miejskiej przybył Radny, Pan Piotr Wojciechowski, 

zatem w obradach uczestniczy 15 radnych. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 26.04.2019 DO 30.05.2019 

 

Burmistrz spotkał się z: 

− P. Norbertem Bryłką i Markiem Loba w sprawie zakończenia programu „Szerokopasmowy 

Internet dla wykluczonych”, 

− Przedstawicielem firmy Maximus Broker w sprawie ubezpieczenia majątku gminy, 

− Pracownikami Biblioteki w Lwówku z okazji dnia Bibliotekarza, 

− Europosłem Andrzejem Grzyb i Wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim, 

− Wojewodą Wielkopolskim w sprawie ul. Wittmanna, 

− Przedstawicielami firmy INTERRAW w sprawie kolizji gazociągu z drogą do wsi 

Wymyślanka, 

− P. Stelmaszykiem i Nowakiem z Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mostowych w sprawie 

bieżących inwestycji drogowych we wsiach Konin i Linie, 

− Dyrektorem M-GOK oraz przedstawicielami Lwóweckiej Orkiestry Dętej w sprawie 

jubileuszu 95-lecia działalności Orkiestry. 

 

 

Burmistrz wziął udział w:  

− XVI Targach Ogrodniczo-Działkowych Powiatu Nowotomyskiego w Trzciance, 

− Obchodach Konstytucji 3-go Maja, 

− podpisaniu umowy w UMWW na dofinansowanie budowy ścieżki rowerowej do Brodów, 

− spotkaniu organizacyjnym dotyczącym Bicia Rekordu Guinnessa w paleniu gumy 

motocyklowej na Rynku w Lwówku, 

− szkoleniu w przedmiocie realizacji przedsięwzięć obronnych, zarządzania kryzysowego 

i obrony cywilnej w Żerkowie, 
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− Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka w Michorzewie, 

− próbie bicia światowego rekordu Guinnessa w paleniu gumy motocyklowej, 

− Oddziałowym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Lwówku, 

− Spotkaniu Starostów, Burmistrzów i Wójtów obszaru KOLD w Nowym Tomyślu, 

− Podpisaniu umowy KOLD ze Stowarzyszeniami z terenu gminy Lwówek, które otrzymały 

wsparcie finansowe Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności projektów w ramach programu 

„Działaj lokalnie”, 

− Debacie społecznej organizowanej przez Komendę Powiatową Policji w Nowym Tomyślu. 

 

W imieniu Burmistrza Sekretarz wziął udział w: 

− XXII Biegu im. Bronisława Malinowskiego w Chmielinku. 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

− (33) w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach, 

− (34) w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej im. Bronisława Malinowskiego i Przedszkola 

„Krystynka” w Chmielinku, 

− (35) w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Lwówku, 

− (36) w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Powstańców Wielkopolskich 

w Posadowie, 

− (37) w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego 

w Zębowie, 

− (38) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczyła zwiększenia planu dochodów 

i wydatków w związku z otrzymaną dotacją celową, 

− (39) w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 16/2018 z dnia 4 kwietnia 2018 r., w sprawie ustalenia 

wysokości stawek czynszu za dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność 

Gminy Lwówek, 

− (40) w sprawie ustalenia stawek opłat za najem lub dzierżawę należących do mienia 

komunalnego gminy Lwówek pomieszczeń, gospodarczych, garaży, lokali handlowych 

i użytkowych oraz terenów zajętych pod niestanowiące własności gminy garaże 

i pomieszczenia gospodarcze, 
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− (41) w sprawie: powołania zespołu do spraw przeprowadzenia na terenie gminy Lwówek 

wyborów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r. 

− (42) w sprawie: powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Lwówku. 

− (43) w sprawie: powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Powstańców 

Wielkopolskich w Posadowie, 

− (44) w sprawie zatwierdzenia konkursu na dyrektora Zespołu Szkoły i Przedszkola 

w Brodach, 

− (45) w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkoły i Przedszkola w Brodach, 

− (46) w sprawie zatwierdzenia konkursu na dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej 

i Przedszkola  w Chmielinku, 

− (47) w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

w Chmielinku, 

− (48) w sprawie zatwierdzenia konkursu na dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej 

i Przedszkola w Posadowie, 

− (49) w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

w Posadowie, 

− (50) w sprawie zatwierdzenia konkursu na dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej 

i Przedszkola  w Zębowie, 

− (51) w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

w Zębowie, 

− (52) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy zwiększenia planu dochodów 

i wydatków z tytułu otrzymanej dotacji celowej (Wybory do Parlamentu Europejskiego), 

− (53) w sprawie zatwierdzenia konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej w Lwówku, 

− (54) w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Lwówku. 

 

 

Ogłoszono przetarg na: 

− Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gminy Lwówek na okres 36 

miesięcy od dnia 01.07.2019r. do dnia 30.06.2022r. – wpłynęło 6 ofert, postępowanie w toku, 

Nr Nazwa i adres Wykonawcy 
 

Części 

zamówienia  

Cena łączna  

w PLN brutto 

 

1. 

Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń 

Wzajemnych  

ul. Małachowskiego 10, 61-119 Poznań 

Część I ----------------- 

Część II 34 791,00 

Część III 16 650,00 
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2. BALCIA INSURANCE SE 

Spółka europejska Oddz. w Polsce 

Al. Jerozolimskie 136, 02-305 Warszawa 

Część I 

Część II 

Część III 

102 600,00 

52 815,00 

10 050,00 

3. Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych 

„TUW” Biuro Regionalne w Poznaniu 

ul. Mickiewicza 33,  60-837 Poznań 

Część I 117 603,00 

Część II ---------------- 

Część III ---------------- 

4. SALTUS  

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych 

ul. Władysława IV 22, 81-743 Sopot 

Część I 134 433,00 

Część II ---------------- 

Część III ---------------- 

5. TUiR WARTA S.A.  

Centrum Obsługi Klientów  

Korporacyjnych z siedzibą we Wrocławiu  

ul. Wichrowa 1A, 60-449 Poznań  

Część I 195 284,31 

Część II ---------------- 

Część III ---------------- 

6. UNIQUA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 

Przedstawicielstwo Regionalne w Poznaniu  

ul. Gen. T. Kutrzeby 12A/101, 61-719 Poznań  

Część I ---------------- 

Część II ---------------- 

Część III 14 520,00 

 

− Modernizacja przestrzeni Rynku w Lwówku - II (drugie) postępowanie – wpłynęło 6 ofert, 

postępowanie w toku. 

Nr 

oferty 

 

Nazwa i Adres Wykonawcy składającego 

ofertę 

Kryteria wyboru ofert  

1. Cena kosztorysowa brutto:      

C = ………… PLN (60% wagi) 

2.  Termin wykonania zamów.:  

Tr = … miesięcy (40% wagi) 

1. CAŁUS spółka z o.o. spółka 

komandytowa 

Boruja Nowa 47B,64-300 Nowy Tomyśl   

1. C =    8 688 052,11 PLN 

2. Tr = 14 miesięcy 

2. INFRAKOM KOŚCIAN Sp. z o.o. 

spółka komandytowa 

ul. F. Nowowiejskiego 4,64-000 Kościan 

1. C =    9 329 435,88 PLN 

2. Tr = 14 miesięcy 

3. Zakład Instalacyjno – Budowlany 

Mateusz Maćkowiak 

ul. Świętojańska 7, 64-310 Lwówek 

1. C =    9 976 353,13 PLN 

2. Tr = 14 miesięcy 

4. KOMA MARIUSZ KOWALSKI 

ul. Kanałowa 48A, 62-060 Stęszew 

1. C =    8 982 069,44 PLN 

2. Tr = 14 miesięcy 

5. ZAKŁAD DROGOWO-BUDOWLANY 

NOJAN Jan Nowak 

ul.: Gorzelniana 7, 62-065 Grodzisk 

Wielkopolski 

1. C =    9 134 216,64 PLN  

2. Tr = 14 miesięcy 
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6. Graeb Przedsiębiorstwo Drogowe  

Grzegorz Graeb 

ul. Strzelecka 18G, 62-045 Pniewy 

1. C =    8 816 012,22 PLN 

2. Tr = 14 miesięcy 

 

Burmistrz wyjaśnił, że przetarg na ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności 

zamawiającego, czyli Gminy Lwówek był podzielony na 3 części. Część 1 - ogólne 

ubezpieczenie mienia gminy m.in. drogi, szkoły, część II - OC i AC środków komunikacji, 

które są własnością Gminy oraz część 3 dot. ubezpieczenia strażaków i sołtysów z Gminy 

Lwówek. 

W drugim postępowaniu przetargowym na modernizację przestrzeni Rynku (pierwszy 

został unieważniony) wpłynęło 6 ofert i najprawdopodobniej, jeżeli wszystkie dokumenty 

będą prawidłowo wypełnione wykonawcą tej inwestycji będzie CAŁUS spółka z o.o. spółka 

komandytowa z Borui Nowej koło Nowego Tomyśla. Podjęcie decyzji o unieważnieniu 

pierwszego przetargu oraz uszczegółowienie zapisów w ogłoszeniu przetargu spowodowało, 

że koszt najkorzystniejszej oferty jest niższy od oferty w pierwszym przetargu o ok 1,6 mln. 

zł. 

Pani Gabriela Woźna interesowała się, które organizacje z terenu Gminy Lwówek 

otrzymały dofinansowanie w formie na grantów, w ramach programu „Działaj lokalnie”? 

Burmistrz odpowiedział, że są to organizacje z Grońska, Chmielinka, Konina oraz 

Lwówka.  

 

Ad. 7. Interpelacje. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła do 

Biura Rady żadna interpelacja, po czym zwrócił się z pytaniem do radnych, czy ktoś nie chce 

złożyć interpelacji podczas dzisiejszej sesji. 

W trakcie obrad IX sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Prezentacja Raportu o stanie Gminy Lwówek za 2018 r. 

 

Burmistrz przedstawił Radzie Miejskiej Raport o stanie Gminy za 2018 rok. Pan 

Piotr Długosz poinformował, że przygotowanie i przedstawienie Raportu jest obligatoryjne 

i wynika z nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym. Raport o stanie Gminy został 
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przedstawiony w formie prezentacji multimedialnej. Wersja papierowa stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

a) Debata dotycząca raportu o stanie Gminy Lwówek za 2018 rok 

Radni Rady Miejskiej w Lwówku nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań dotyczących 

raportu o stanie Gminy. Do biura Rady również nie wpłynął żaden wniosek mieszkańców 

gminy o zabranie głosu w debacie nad raportem. W związku z powyższym Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Lwówku, Pan Piotr Przewoźny przeszedł do kolejnego punku porządku 

obrad sesyjnych. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

wotum zaufania. 

 

Sekretarz przypomniał Radnym Rady Miejskiej w Lwówku, że uchwałę w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania, oraz absolutorium Rada 

podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum 

zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwałę nr IX/46/2019 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

wotum zaufania Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 15 głosami „za”. 
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Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok.  

 

a) Opinia RIO o sprawozdaniu w wykonania budżetu Gminy Lwówek 

 

Podczas obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek 

odczytał uchwałę nr SO- 0954/21/11/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 kwietnia 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2018 rok wraz z informacją o stanie 

jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Opinia RIO jest pozytywna i stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

b) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu wraz 

z informacją o stanie mienia 

 

Burmistrz poinformował Radnych, że sprawozdanie z wykonania budżetu wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego zostało szczegółowo omówione na posiedzeniu 

stałych komisji. Pan Piotr Długosz zwrócił się do Państwa Radnych z pytaniem czy chcą aby 

jeszcze raz przedstawił ww. sprawozdanie?  

Głos zabrał Radny Wojciechowski, który stwierdził, że tak jak Burmistrz wcześniej 

wspomniał, sprawozdanie zostało szczegółowo przedstawione na posiedzeniu Komisji i nie 

ma potrzeby kolejny raz omawiania tego samego. Wszelkie wątpliwości dot. sprawozdania 

zostały omówione na Komisji. 

Burmistrz ponownie zwrócił się do Radnych czy nasunęły im się jakieś dodatkowe 

uwagi, pytania lub wątpliwości odnośnie sprawozdania, jeśli tak to chętnie udzieli wyjaśnień. 

 

c) Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku poprosił 

o odczytanie przez Pana Andrzeja Jędrzejczaka wypracowanej podczas wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji, opinii Rady Miejskiej w Lwówku. Radni projekt powyższej 

uchwały zaopiniowali pozytywnie 14 głosami „za”. W związku z powyższym przystąpiono 

do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2018 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr IX/47/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok Została przyjęta jednogłośnie 15 

głosami „za”. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

 

a) Opinia Komisji Rewizyjnej i wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Pana 

Tadeusza Kachel o odczytanie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium. Opinia i wniosek stanowią załącznik do 

protokołu. 

 

b) Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku, 
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w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek z tytułu wykonania budżetu 

Gminy za 2018 rok. Opinia w w/w temacie jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponieważ Radni nie wnosili żadnych uwag ani pytań, przystąpiono do głosowania 

projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr IX/48/2019 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok została przyjęta jednogłośnie 15 

głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku w imieniu Radnych Rady Miejskiej 

pogratulował i wręczył Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek symboliczne kwiaty. 

Burmistrz podziękował wszystkim, za zaufanie jakim został obdarzony. Podziękował 

Radnym za solidnie wykonywaną pracę oraz za zrozumienie długofalowej polityki 

realizowane na terenie naszej Gminy. Burmistrz podziękował również pracownikom Urzędu, 

za zaangażowanie w wykonaną pracę i profesjonalizm. Podziękowania zostały także 

skierowane do pracowników jednostek budżetowych, sołtysów, Rad Sołeckich, Ochotniczych 

Straży Pożarnych oraz prezesów i członków stowarzyszeń. 
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Przewodniczący zaproponował 5 minut przerwy. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 

Burmistrz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Linie, jest to działka nr 182/4, 

o powierzchni 0.1463 ha. Działka ta nie ma dostępu do drogi publicznej i po wycenie 

rzeczoznawcy, byłaby sprzedana w drodze przetargu ograniczonego skierowanego do 

właścicieli działek sąsiednich. 

Opina wspólnych Komisji Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości gruntowej jest pozytywna. Przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr IX/49/2019 w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości została 

przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: zasad i trybu postepowania o udzielenie spółkom 

wodnym dotacji z budżetu Gminy i sposobu jej rozliczania. 

 

Burmistrz omówił projekt uchwały w sprawie: zasad i trybu postepowania 

o udzielenie spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy i sposobu jej rozliczania. Burmistrz 
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wspomniał, że w roku 2018 była już podejmowana taka uchwała jednak została ona 

zakwestionowana przez Wojewodę Wielkopolskiego. W tym roku zasięgnęliśmy opinii 

Ministerstwa Rolnictwa oraz Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów skąd 

otrzymaliśmy odpowiedzi, że nie ma zastrzeżeń do projektu uchwały. 

Udzielenie dotacji przez Gminę, dla gminnej spółki wodnej jest niezbędne aby spółka 

mogła ubiegać się o dotacje z Urzędu Marszałkowskiego i realizować programy które ma 

zaplanowane. Z dotacji uzyskanej od Gminy ma być wyczyszczony ciek wodny na Tarnowcu 

(granica gminy Lwówek i gminy Kwilcz). 

Pani Gabriela Woźna zapytała o kwotę dotacji jaką udzieli Gmina spółce wodnej? 

Burmistrz odpowiedział, że kwota będzie podjęta uchwałą Rady Miejskiej po złożeniu przez 

gminną spółkę wodną wniosku o udzielenie dotacji.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: zasad i trybu postepowania o udzielenie spółkom wodnym 

dotacji z budżetu Gminy i sposobu jej rozliczania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwała nr IX/50/2019 w sprawie: zasad i trybu postepowania o udzielenie spółkom 

wodnym dotacji z budżetu Gminy i sposobu jej rozliczania została przyjęta 14 głosami „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dz. nr ewid. 346/2 obręb Józefowo i dz. nr ewid. 932 obręb Lwówek, 

gm. Lwówek. 

 

Projekt uchwały dot. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dz. nr ewid. 346/2 obręb Józefowo i dz. nr ewid. 932 obręb Lwówek, gm. 

Lwówek. Procedura sporządzenia mpzp została wszczęta na wniosek właścicieli tych działek. 

Działki będą przeznaczone na zabudowę mieszkaniową, wysokość domów jednorodzinnych 

max 10 metrów. Doprowadzenie wszelkich mediów leży po stronie właścicieli działek. 

Burmistrz podtrzymał swoje stanowisko przedstawione podczas wspólnego posiedzenia 

stałych komisji w sprawie opłaty planistycznej w wysokości 30%. Pan Jędrzejczak odczytał 

opinię wspólnych komisji, która jest pozytywna. Przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dz. nr ewid. 346/2 obręb Józefowo i dz. nr ewid. 932 obręb Lwówek, gm. 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr IX/51/2019 w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dz. nr ewid. 346/2 obręb Józefowo i dz. nr ewid. 932 obręb Lwówek, gm. 

Lwówek. została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 
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Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Lwówek 

publicznych przedszkoli. 

 

Sekretarz Gminy, Pan Maciej Piechowiak przedstawił Radnym stanowisko 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który wyraził pozytywną opinię o projekcie uchwały, 

która była podejmowana 2 miesiące temu. Kuratorium zasugerowało, żeby rozdzielić sieć 

szkół i sieć przedszkoli i tym samym przyjąć dwie osobne uchwały. Dodatkowo stwierdzono, 

że nie ma możliwości przeniesienia głównej siedziby szkoły podstawowej na ulicę 

Gimnazjalną, ponieważ trzeba przeprowadzić proces przekształcenia szkoły podstawowej. 

Główna siedziba nadal będzie się znajdować przy ul. Szkolnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Lwówek 

publicznych przedszkoli 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr IX/52/2019 w sprawie: ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Lwówek 

publicznych przedszkoli została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 
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Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Lwówek, a także określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych. 

 

Sekretarz poinformował Radnych, że wszystko co dotyczy tego projektu uchwały 

powiedział omawiając uchwałę z poprzedniego punktu obrad. Projekt tej uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lwówek, a także określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr IX/53/2019 w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lwówek, a także określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych. została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 17. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr III/23/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

Pan Piotr Długosz poinformował Radnych, że propozycje zmian w budżecie, które 

były prezentowane podczas posiedzenia stałych Komisji nie uległy zmianie. Burmistrz 

przypomniał, że dochody zostaną zwiększone o 277.283,00 zł natomiast wydatki o kwotę 

2.239.786,59 zł. Zwiększenie wydatków związane jest z inwestycjami przeprowadzonymi 
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w naszej Gminie dotyczącymi: budowy kanalizacji deszczowej w miejscowości Chmielinko 

i Zębowo, przebudowa ul. Stefana Wittmanna w Lwówku wraz z odwodnieniem, budowa 

drogi gminnej Lwówek-Zębowo, przebudowa drogi gminnej w miejscowości Konin, budowa 

świetlicy Wiejskiej w Pakosławiu, modernizacja budynku Sali wiejskiej w Komorowicach.  

Opinia wypracowania podczas wspólnego posiedzenia Komisji w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr III/23/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr IX/54/2019 zmieniająca uchwałę nr III/23/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 18. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

 

Przewodniczący Rady poinformował Radnych że projekt uchwały w sprawie zmiany 

WPF jest konsekwencją przyjętej przed chwilą uchwały zmieniającej uchwałę budżetową, 

zatem przystąpiono do glosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr IX/55/2019 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 19. Projekt uchwały w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

 

Kwota dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

została zabezpieczona w pierwotnym planie budżetu na 2019 rok. Środki te zabezpieczono na 

wniosek proboszcza Parafii w Lwówku w celu prowadzenia badań konserwatorskich 

zabytkowego Kościoła w Lwówku, który jest najstarszym kościołem w powiecie 

nowotomyskim. Obecnie są prowadzone prace zabezpieczające przed dalszym pękaniem 

ściany wieży Kościoła. Prace prowadzone są pod kontem znalezienia przyczyn pękania 

i wilgocenia ścian. Parafia wystąpiła również do innych instytucji z wnioskiem 

o dofinansowanie. 

Podczas posiedzenia stałych komisji projekt uchwały w sprawie dotacji został 

zaopiniowany pozytywnie 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Patrycja 

Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Gabriela Woźna.  

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Jędrzejczak, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwała nr IX/56/2019 w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków została przyjęta 12 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 20. Projekt uchwały w sprawie: emisji obligacji. 

 

Burmistrz przedstawił Radnym projekt uchwały w sprawie emisji obligacji. Pan 

Długosz zaznaczył, że w pierwotnej wersji budżetu na 2019 rok zakładano, że Gmina 

wyemituje obligacje o wartości 1.500.000 zł, jednak po otwarciu ofert przetargowych chcąc 

zbilansować inwestycję lub spłacić wcześniej zaciągnięte kredyty trzeba tych obligacji 

wyemitować więcej. Projekt uchwały zakłada wyemitowanie 3.000 obligacji o wartość 1.000 

zł. Obligacje są lepszą formą zrównoważenia budżetu niż kredyty ponieważ możemy być 

bardziej elastyczni. Obligacje mogą być wypuszczone dopiero w momencie gdy te środki 

będą potrzebne. Może się też tak zdarzyć, że w bieżącym roku budżetowym wszystkie 

obligacje nie będą wyemitowane. Koszty emisji obligacji są płacone co pół roku, i są 

obliczane na bazie WIBOR. Według Burmistrza wyemitowanie tych obligacji i realizacja 

zadań inwestycyjnych jest kluczowa, ponieważ kończy się pozyskiwanie pieniędzy funduszy 

unijnych z racji tego, iż w Wielkopolsce PKB zbliża się do poziomu PKB Hiszpanii. 
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Pani Pietryka zapytała jak procentowo wzrośnie zadłużenie gminy? Burmistrz 

odpowiedział, że wzrośnie o około 2-2,5 %.  

Pani Pietryka interesowała się również dlaczego harmonogram spłat jest tak rozpisany, 

że w jednym roku są 3 spłaty? Od czego to zależy? Burmistrz wyjaśnił, że analizowane są 

wskaźniki zawarte w WPF. Planując wykup obligacji patrzymy na własne środki finansowe. 

RIO również bada na podstawie WPF możliwości wykupu obligacji. 

Pani Pietryka zapytała również, czy emisja tych 3000 sztuk obligacji na pewno 

wystarczy? Burmistrz wyjaśnił, że przy obliczeniach założono, że około 200-300 tys. zł 

przeznaczone jest na nieprzewidziane wydatki związane z modernizacją rynku.  

Pan Wojciechowski interesował się tym dlaczego na emisariusza obligacji został 

wybrany bank PKO? Burmistrz wyjaśnił, że nie jest jeszcze pewne kto będzie emisariuszem. 

Dotychczas zawsze najlepszą ofertę miał jednak Bank PKO z racji tego, że Gmina jest 

wieloletnim klientem tego banku i w związku z tym bank rezygnuje z kosztów stałych 

związanych z emisją obligacji. 

 

Burmistrz dodał, że Gmina przeszła pozytywną weryfikację wniosku na rekultywację 

składowiska odpadów w Koninie. Kwota projektu 1.600.000 zł z tego 80% będzie 

dofinansowane z środków unijnych. Na terenie składowiska odpadów powstanie ścieżka 

edukacyjna dotycząca prawidłowego segregowania śmieci.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: emisji obligacji 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 
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Uchwała nr IX/57/2019 w sprawie: emisji obligacji została przyjęta jednogłośnie 15 głosami 

„za”. 

 

Ad. 21. Odpowiedzi na interpelacje. 

 

W trakcie obrad IX sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono, żadnych interpelacji. 

 

Ad. 22. Wolne głosy i wnioski. 

 

Nikt ze zgromadzonych Radnych, ani z przybyłej publiczności nie zabrał głosu. 

 

Ad. 23. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad IX sesji Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny 

zamknął obrady wypowiadając słowa „Zamykam obrady IX sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku”. 

 

Protokółowała:       Przewodniczący 

/-/ Estera Puk      Rady Miejskiej we Lwówku  

                 /-/ Piotr Przewoźny 


